3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

Menores de 1
TOTAL afio De 1a4afos |De5a9aifos |De 10 a 14 aios|De 15 a 19 aiios

TOTAL 10.397 48 17 7 10 14

I. Ciertas enfermedades infecciosas y

parasitarias 186 2 2 1

II. Neoplasias 2.859 1 1 4 4

II1. Enfermedades de la sangre y de

los 6rganos hematopoyéticos y otros

trastornos que afectan el mecanismo

de la inmunidad 43

IV. Enfermedades endocrinas,

nutricionales y metabdlicas 390 3 2

V. Trastornos mentales y del

comportamiento 343

VI. Enfermedades del sistema nervioso 695 1 1 3

VII. Enfermedades del ojo y sus anejos

VIII. Enfermedades del oido y de la

apofisis mastoides

IX. Enfermedades del sistema

circulatorio 3.051 1 1 1 1 2

X. Enfermedades del sistema

respiratorio 1.265 1 2

XI. Enfermedades del aparato digestivo 558 2

XII. Enfermedades de la piel y del

tejido subcutaneo 38

XIII. Enfermedades del sistema

osteomuscular y del tejido conectivo 76

XIV. Enfermedades del sistema

genitourinario 406

XV. Embarazo, parto y puerperio

XVI. Ciertas afecciones originadas en

el periodo perinatal 33 30 2 1

XVII. Malformaciones congénitas,

deformidades y anomalias cromosdmicas 26| 8 2 1 3 1

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.
- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas
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3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

TOTAL

Menores de 1
aio

De 1 a 4 aios

De 5 a 9 afos

De 10 a 14 anos

De 15 a 19 anos

XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio,

no clasificados en otra parte 74
XX. Causas externas de morbilidad y
de mortalidad 354 1 5

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.
- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas
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3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

De 20 a 24 anos

De 25 a 29 anos

De 30 a 34 anos

De 35 a 39 anos

De 40 a 44 anos

De 45 a 49 anos

TOTAL

32

16

40

76

117

210

I. Ciertas enfermedades infecciosas y
parasitarias

1

3

4

15

II. Neoplasias

26

34

97

II1. Enfermedades de la sangre y de
los 6rganos hematopoyéticos y otros
trastornos que afectan el mecanismo
de la inmunidad

IV. Enfermedades endocrinas,
nutricionales y metabdlicas

V. Trastornos mentales y del
comportamiento

VI. Enfermedades del sistema nervioso

VII. Enfermedades del ojo y sus anejos

VIII. Enfermedades del oido y de la
apofisis mastoides

IX. Enfermedades del sistema
circulatorio

12

23

43

X. Enfermedades del sistema
respiratorio

XI. Enfermedades del aparato digestivo

18

XII. Enfermedades de la piel y del
tejido subcutaneo

XIII. Enfermedades del sistema
osteomuscular y del tejido conectivo

XIV. Enfermedades del sistema
genitourinario

XV. Embarazo, parto y puerperio

XVI. Ciertas afecciones originadas en
el periodo perinatal

XVII. Malformaciones congénitas,
deformidades y anomalias cromosdmicas

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.
- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas
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3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

De 20 a 24 anos

De 25 a 29 anos

De 30 a 34 anos

De 35 a 39 anos

De 40 a 44 anos

De 45 a 49 anos

XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio,

no clasificados en otra parte 2 1
XX. Causas externas de morbilidad y
de mortalidad 16| 5 11 25 36 19

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.
- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas
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3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

De 50 a 54 anos

De 55 a 59 anos

De 60 a 64 anos

De 65 a 69 anos

De 70 a 74 anos

De 75 a 79 anos

TOTAL

260

340

483

600

750

1.263

I. Ciertas enfermedades infecciosas y
parasitarias

11

10

8

6

7

21

II. Neoplasias

114

177

246

306

328

433

II1. Enfermedades de la sangre y de
los 6rganos hematopoyéticos y otros
trastornos que afectan el mecanismo
de la inmunidad

IV. Enfermedades endocrinas,
nutricionales y metabdlicas

13

17

28|

52

V. Trastornos mentales y del
comportamiento

29

VI. Enfermedades del sistema nervioso

15

20

36

83

VII. Enfermedades del ojo y sus anejos

VIII. Enfermedades del oido y de la
apofisis mastoides

IX. Enfermedades del sistema
circulatorio

47

70

91

125

176

348

X. Enfermedades del sistema
respiratorio

14

17

27

45

73

155

XI. Enfermedades del aparato digestivo

31

28

41

37

50

60

XII. Enfermedades de la piel y del
tejido subcutaneo

XIII. Enfermedades del sistema
osteomuscular y del tejido conectivo

XIV. Enfermedades del sistema
genitourinario

11

18

44

XV. Embarazo, parto y puerperio

XVI. Ciertas afecciones originadas en
el periodo perinatal

XVII. Malformaciones congénitas,
deformidades y anomalias cromosdmicas

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.
- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas




3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

De 50 a 54 anos

De 55 a 59 anos

De 60 a 64 anos

De 65 a 69 anos

De 70 a 74 anos

De 75 a 79 anos

XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio,
no clasificados en otra parte

XX. Causas externas de morbilidad y
de mortalidad

24

19

27

25

17

22

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.

- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas
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3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

De 95 y mas
De 80 a 84 afios|De 85 a 89 aios|De 90 a 94 afios|afos

TOTAL 2.012 2.223 1.385 494
I. Ciertas enfermedades infecciosas y
parasitarias 36 28 23 8
II. Neoplasias 493 389 149 36
II1. Enfermedades de la sangre y de
los 6rganos hematopoyéticos y otros
trastornos que afectan el mecanismo
de la inmunidad 9 9 9 2
IV. Enfermedades endocrinas,
nutricionales y metabdlicas 82 90 59 20
V. Trastornos mentales y del
comportamiento 74 108 74 35
VI. Enfermedades del sistema nervioso 173 214 104 25
VII. Enfermedades del ojo y sus anejos
VIII. Enfermedades del oido y de la
apofisis mastoides
IX. Enfermedades del sistema
circulatorio 660 731 523 183
X. Enfermedades del sistema
respiratorio 249 351 228 84
XI. Enfermedades del aparato digestivo 85 117 53 19
XII. Enfermedades de la piel y del
tejido subcutaneo 7 11 9 6
XIII. Enfermedades del sistema
osteomuscular y del tejido conectivo 13 18 21 6
XIV. Enfermedades del sistema
genitourinario 84 123 80 38
XV. Embarazo, parto y puerperio
XVI. Ciertas afecciones originadas en
el periodo perinatal
XVII. Malformaciones congénitas,
deformidades y anomalias cromosdmicas 2

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.
- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas
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3. Defunciones segun grandes causas y edad, por sexo.

2014 - MURCIA (Region de) - AMBOS SEXOS

De 80 a 84 ainos

De 85 a 89 anos|De 90 a 94 aios

De 95 y mas
afos

XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio,
no clasificados en otra parte

9 28

25

XX. Causas externas de morbilidad y
de mortalidad

41

25 25

Fecha de actualizacién: 30/03/2016.

- CREM y Servicio de Epidemiologia. Mortalidad por Causas
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