2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

		Menores de 1	D- 1 - 1 - 2 - 2	D- 5 - 0 - -	D- 10 - 11 - 5	D- 15 - 10 - 2-
	_			De 5 a 9 años	De 10 a 14 años	
TOTAL	10.397	48	17	/	10	14
I. Ciertas enfermedades infecciosas y	100	_	_			
parasitarias	186			1		
II. Neoplasias	2.859	1	1	4	4	
III. Enfermedades de la sangre y de						
los órganos hematopoyéticos y otros trastornos que afectan el mecanismo						
de la inmunidad	43					
IV. Enfermedades endocrinas,	13					
nutricionales y metabólicas	390	3	2			
V. Trastornos mentales y del						
comportamiento	343					
VI. Enfermedades del sistema nervioso	695		1		1	3
VII. Enfermedades del ojo y sus anejos						
VIII. Enfermedades del oído y de la						
apófisis mastoides						
IX. Enfermedades del sistema						
circulatorio	3.051	1	1	1	1	2
X. Enfermedades del sistema	1.265	,				2
respiratorio						
XI. Enfermedades del aparato digestivo	558					
XII. Enfermedades de la piel y del tejido subcutáneo	38					
XIII. Enfermedades del sistema	36					
osteomuscular y del tejido conectivo	76					
XIV. Enfermedades del sistema	, ,					
genitourinario	406					
XV. Embarazo, parto y puerperio						
XVI. Ciertas afecciones originadas en						
el período perinatal	33	30	2			1
XVII. Malformaciones congénitas,						
deformidades y anomalías cromosómicas	26	8	2	1	3	1

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

			Menores de 1				
		TOTAL	año	De 1 a 4 años	De 5 a 9 años	De 10 a 14 años	De 15 a 19 años
	XVIII. Síntomas, signos y hallazgos						
	anormales clínicos y de laboratorio,						
	no clasificados en otra parte	74	2				
	XX. Causas externas de morbilidad y						
1	de mortalidad	354		4		1	5

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

	De 20 a 24 años	De 25 a 29 años	De 30 a 34 años	De 35 a 39 años	De 40 a 44 años	De 45 a 49 años
TOTAL	32	16	40	76	117	210
I. Ciertas enfermedades infecciosas y parasitarias			1	3	4	15
II. Neoplasias	8	4	9	26	34	97
III. Enfermedades de la sangre y de los órganos hematopoyéticos y otros trastornos que afectan el mecanismo de la inmunidad					1	1
IV. Enfermedades endocrinas, nutricionales y metabólicas	1		2	2	1	6
V. Trastornos mentales y del comportamiento				1		1
VI. Enfermedades del sistema nervioso	1	1	2		4	2
VII. Enfermedades del ojo y sus anejos						
VIII. Enfermedades del oído y de la apófisis mastoides						
IX. Enfermedades del sistema circulatorio	3	3	7	12	23	43
X. Enfermedades del sistema respiratorio	2		2	2	6	7
XI. Enfermedades del aparato digestivo		2	4	4	7	18
XII. Enfermedades de la piel y del tejido subcutáneo						
XIII. Enfermedades del sistema osteomuscular y del tejido conectivo						1
XIV. Enfermedades del sistema genitourinario				1		
XV. Embarazo, parto y puerperio						
XVI. Ciertas afecciones originadas en el período perinatal						
XVII. Malformaciones congénitas, deformidades y anomalías cromosómicas	1	1				

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

		De 20 a 24 años	De 25 a 29 años	De 30 a 34 años	De 35 a 39 años	De 40 a 44 años	De 45 a 49 años
	XVIII. Síntomas, signos y hallazgos anormales clínicos y de laboratorio,						
	no clasificados en otra parte			2		1	
ſ	XX. Causas externas de morbilidad y						
ı	de mortalidad	16	5	11	25	36	19

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

	De 50 a 54 años	De 55 a 59 años	De 60 a 64 años	De 65 a 69 años	De 70 a 74 años	De 75 a 79 años
TOTAL	260	340	483	600	750	1.263
I. Ciertas enfermedades infecciosas y						
parasitarias	11	10	8	6	7	21
II. Neoplasias	114	177	246	306	328	433
III. Enfermedades de la sangre y de						
los órganos hematopoyéticos y otros trastornos que afectan el mecanismo						
de la inmunidad	1		1	1	2	7
IV. Enfermedades endocrinas,	_			_		-
nutricionales y metabólicas	5	7	13	17	28	52
V. Trastornos mentales y del						
comportamiento	3		5	5	8	29
VI. Enfermedades del sistema nervioso	4	6	15	20	36	83
VII. Enfermedades del ojo y sus anejos						
VIII. Enfermedades del oído y de la apófisis mastoides						
IX. Enfermedades del sistema						
circulatorio	47	70	91	125	176	348
X. Enfermedades del sistema						
respiratorio	14	17	27	45		
XI. Enfermedades del aparato digestivo	31	28	41	37	50	60
XII. Enfermedades de la piel y del tejido subcutáneo	1					4
XIII. Enfermedades del sistema						
osteomuscular y del tejido conectivo	1	3	2	2	5	4
XIV. Enfermedades del sistema genitourinario		,	_	11	18	44
	1	1	J	11	10	44
XV. Embarazo, parto y puerperio XVI. Ciertas afecciones originadas en						
el período perinatal						
XVII. Malformaciones congénitas, deformidades y anomalías cromosómicas	2	2	1		1	1

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

		De 50 a 54 años	De 55 a 59 años	De 60 a 64 años	De 65 a 69 años	De 70 a 74 años	De 75 a 79 años
	XVIII. Síntomas, signos y hallazgos						
	anormales clínicos y de laboratorio,						
	no clasificados en otra parte	1		1		1	
I	XX. Causas externas de morbilidad y						
	de mortalidad	24	19	27	25	17	22

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

	De 80 a 84 años	De 85 a 89 años		De 95 y más años
TOTAL	2.012	2.223	1.385	494
I. Ciertas enfermedades infecciosas y				
parasitarias	36	28	23	8
II. Neoplasias	493	389	149	36
III. Enfermedades de la sangre y de				
los órganos hematopoyéticos y otros				
trastornos que afectan el mecanismo de la inmunidad	_	_	_	2
IV. Enfermedades endocrinas,	9	9	9	
nutricionales y metabólicas	82	90	59	20
V. Trastornos mentales y del				
comportamiento	74	108	74	35
VI. Enfermedades del sistema nervioso	173	214	104	25
VII. Enfermedades del ojo y sus anejos				
VIII. Enfermedades del oído y de la				
apófisis mastoides				
IX. Enfermedades del sistema circulatorio	660	731	523	183
X. Enfermedades del sistema respiratorio	249	351	228	84
	85		53	
XI. Enfermedades del aparato digestivo XII. Enfermedades de la piel y del	63	117	33	19
tejido subcutáneo	7	11	9	6
XIII. Enfermedades del sistema				
osteomuscular y del tejido conectivo	13	18	21	6
XIV. Enfermedades del sistema genitourinario	84	123	80	38
	04	123	60	30
XV. Embarazo, parto y puerperio				
XVI. Ciertas afecciones originadas en el período perinatal				
XVII. Malformaciones congénitas,	_			
deformidades y anomalías cromosómicas	2			

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas

2014 - MURCIA (Región de) - AMBOS SEXOS

	De 80 a 84 años	De 85 a 89 años		De 95 y más años
XVIII. Síntomas, signos y hallazgos anormales clínicos y de laboratorio, no clasificados en otra parte	4	9	28	25
XX. Causas externas de morbilidad y de mortalidad	41	25	25	7

⁻ CREM y Servicio de Epidemiología. Mortalidad por Causas